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Opinia 
 

Analizując zapisy przedłożonego do zaopiniowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Reńska Wieś 

na lata 2026-2035 (Projekt), Zarząd Województwa Opolskiego stwierdza, że dokument określa model 

struktury funkcjonalno-przestrzennej (podrozdz. 2.3, str. 53-64) oraz ustalenia i rekomendacje 

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej (podrozdz. 2.4, str. 65-72). 

Autorzy Projektu wskazują na komplementarność ze Strategią Opolskie 2030 na poziomie celów 

strategicznych obu dokumentów, co przedstawiono w tabeli w podrozdziale 1.3. Komplementarność 

(str. 10-11). 

Zapisy Projektu uwzględniają także Obszary Strategicznej Interwencji określone w Strategii Opolskie 

2030, wskazując na przynależność gminy do OSI Subregion Kędzierzyńsko-Strzelecki (str.21-22). 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz stwierdzone nieścisłości, proponuje się następujące 

korekty/uzupełnienia w treści Projektu: 

▪ Str. 8-9 Spójność Strategii ze strategią rozwoju województwa - przytoczona na początku tego 

podrozdziału wizja rozwoju województwa cyt.: „Wizja rozwoju województwa opolskiego zakłada, 

że będzie to region stabilny społecznie, konkurencyjny gospodarczo i bezpieczny środowiskowo, 

oferujący mieszkańcom wysoką jakość życia, otwarty na nowe technologie i zrównoważone 

podejście do przestrzeni.” nie pokrywa się z zapisem funkcjonującym w aktualnym dokumencie, 

który brzmi: „Opolskie w 20230 roku to region cenionej jakości życia wynikającej z unikalnego 

i uniwersalnego łączenia różnorodności: dynamiki i równowagi, nowoczesności i tradycji oraz 

otwartości i integracji.” Zaleca się skorygowanie tego fragmentu. 

▪ Str. 21 Obszary strategicznej interwencji (OSI) - skrót nazwy obowiązującej strategii regionalnej 

(Strategia Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030) to: Strategia Opolskie 2030. Zaleca 

się korektę zapisu. 

Ponadto przekazujemy niżej wymienione sugestie: 

▪ Str. 37-39 podrozdział 1.6 Analiza SWOT  

− proponujemy ponowną analizę czynników zidentyfikowanych w szansach i zagrożeniach 

i dopracowanie ich w ten sposób, aby wszystkie określały okoliczności i uwarunkowania 

zewnętrzne, czyli niezależne od działań podejmowanych przez władze gminy czy ogólnie 

realizatorów Projektu. Błędna identyfikacja dotyczy w szansach m.in. czynników: „Dostępność 

funduszy zewnętrznych (UE i krajowych)”, „Przynależność do OSI Subregion Kędzierzyńsko-

Strzelecki - możliwość współpracy subregionalnej i realizacji projektów ponadgminnych 

w zakresie transportu, gospodarki, turystyki i ochrony środowiska” czy „Sąsiedztwo 

Kędzierzyna-Koźla - potencjał dla integracji gospodarczej i rozwoju funkcji osiedleńczych, 

handlowych i usługowych” – które są mocnymi stronami (bliskość K-K) lub należą do sfery 

działania władz gminy. W przypadku zagrożeń to np. „Postępujące starzenie się społeczeństwa 

i ubytek ludności w wieku produkcyjnym - spadek potencjału gospodarczego i wzrost kosztów 

społecznych”, czynnik „Trwały ubytek naturalny ludności oraz starzenie się społeczeństwa - 

ujemny przyrost naturalny, spadek udziału ludności w wieku produkcyjnym, wzrost grupy 

poprodukcyjnej” zakwalifikowano już do słabych stron gminy. 



▪ Str. 6-7 podrozdział 1.2 Metodyka opracowania strategii – w zapisach Projektu brakuje 

informacji o wynikających z przepisów prawa elementach procesu strategicznego 

tzn. przeprowadzeniu ewaluacji ex-ante oraz procedury strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko. 

 

 


